

## 8. Brev om højhus ved Egmont kollegiet (2012-19199)

### INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. **Formanden indstiller til Nørrebro Lokaludvalg**

1. At lokaludvalget drøfter og tager stilling til, om der skal sendes en berigtigelse angående byggeprojekt på Egmont Kollegiets grund.
2. At udvalget pålægger Bæredygtigt byliv arbejdsgruppen at udarbejde et forslag til politikpapir om højhusbyggeri på Nørrebro til vedtagelse i udvalget.

### Problemstilling

Nørrebro Lokaludvalg blev i efteråret kontaktet af en privat bygherre angående et højhusprojekt ved Vibehus Runddel. Han ønskede en udtalelse angående projektet fra udvalget. På udvalgsrådet i september blev sagen drøftet og der var delte meninger. Lokaludvalget bemyndigede formanden til at udarbejde en udtalelse på baggrund af udvalgets diskussion og skriftlige input fra medlemmer. Kim Christensen udarbejdede derefter brevet, der er sendt af sted. På udvalgsrådet i januar bad udvalgsmedlemmer Erik Brandt og Niels Clemmensen om, at brev angående byggeprojekt på Egmont Kollegiets grund tages op i udvalget igen. Det er medlemmernes holdning, at der ikke er opbakning til formandens holdninger i det afsendte brev og de indstiller derfor, at der sendes en berigtigelse med dette indhold:

Berigtigelse

Nørrebro Lokaludvalg skal beklage at brevet d. 13. dec. 2011, ”udtalelse om byggeprojekt på Egmont kollegiets grund”, er afsendt. Brevets indhold har ikke været diskuteret i udvalget og udtrykker ikke udvalgets holdning til projektet. Udvalget skal derfor bede om at enhver anvendelse af udtalelsen af byggeprojektet trækkes.

Med venlig hilsen  
Kim Christensen  
Formand  
Nørrebro Lokaludvalg

Berigtigelsen sendes til de samme mennesker, som den tidligere udtalelse er sendt til.

Endvidere foreslår Erik Brandt, at Nørrebro Lokaludvalgs Bæredygtig byliv arbejdsgruppe pålægges at udarbejde et forslag til politikpapir om højhusbyggeri på Nørrebro til vedtagelse i LU. Et politikpapir, som kan danne grundlag for fremtidige udtalelser og høringssvar fra udvalget.

### Løsning

Lokaludvalget drøfter og tager stilling til, om der skal sendes en berigtigelse angående byggeprojekt

på Egmont Kollegiets grund.

Udvalget pålægger Bæredygtigt byliv arbejdsgruppen at udarbejde et forslag til politikpapir om højhusbyggeri på Nørrebro til vedtagelse i udvalget.

### **Videre proces**

Sekretariatet forestår den videre proces.

### **bilag**

[Højhus brev](#)

### **Nørrebro Lokaludvalgs beslutning den 28.02.2012**

Lokaludvalget drøftede og besluttede, at der sendes en berigtigelse angående byggeprojekt på Egmont Kollegiets grund.

For stemte: Erik Brandt, Niels Clemmensen, Jens Villadsen, Jon Jackson, Mogens Petersen, Per Hensen, Vagn Bent Lauridsen.

Imod stemte: Kim Christensen, Troels Glismann, Klaus Lorenzen, Hans Mejlshede, Heidi Winther, Svend Knudsen

Undlod: Tom Manczak

Kim Christensen vil gerne have ført til protokols, at han har spurgt til, hvilke afsnit i brevet, der er utilfredshed med og til, hvilke skiftlige indlæg, der er fremsendt jævnfør udvalgets beslutning af 29. september 2011. Og desuden, at han læste følgende beslutning fra Lokaludvalgsmødet i september op på dette møde: 1. Lokaludvalget drøftede højhusprojektet ved Vibenhus Runddel. 2. Lokaludvalget bemyndigede formanden til at udarbejde en udtalelse på baggrund af udvalgets diskussion og skriftlige input fra medlemmer.

Formanden meddelte efter afstemning, at han ønskede at benytte standsningsretten. Lokaludvalget tog formandens beslutning til efterretning. Sekretariatet blev pålagt at undersøge, hvordan standsningsretten rent praktisk kunne gennemføres. Efter mødet har det vist sig, at standsningsretten i henhold til regulativet kun kan benyttes ved afgørelse af puljemiddelansøgninger, hvorfor det ikke er relevant i dette tilfælde. Formanden er orienteret om dette og vil på næstkommende møde drøfte berigtigelsen med udvalget.

Udvalget pålagde Bæredygtigt byliv arbejdsgruppen at udarbejde et forslag til politikpapir om højhusbyggeri på Nørrebro til vedtagelse i udvalget.

For stemte: Erik Brandt, Niels Clemmensen, Jens Villadsen, Jon Jackson, Mogens Petersen, Per Hensen, Vagn Bent Lauridsen.

Imod stemte: Kim Christensen, Hans Mejlshede, Heidi Winther, Svend Knudsen

Undlod: Tom Manczak, Troels Glismann, Klaus Lorenzen.

